

VS Automatic A/S

Ormhøjgårdvej 15

8700 Horsens

CVR-nr. 21 38 18 02

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 13/01 2020

Ole Møller Jespersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019	13
Balance pr. 31. august 2019	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019	17
Noter til årsrapporten	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

VS Automatic A/S
Ormhøjgårdvej 15
8700 Horsens

CVR-nr.: 21 38 18 02
Regnskabsperiode: 1. september 2018 - 31. august 2019
Hjemsted: Horsens

Bestyrelse

Ole Møller Jespersen, formand
Niels Valeur
Torben Mønster Steffensen

Direktion

Torben Mønster Steffensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Advokat

LRP
Løvenørnsgade 17
8700 Horsens

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Grønlandsvej 5
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år, bestået af aktiviteter indenfor automation, industriautomatik, industri- og boliginstallation samt beslægtede forretningsområder.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018/19 udviser et overskud på kr. 2.818.310, og selskabets balance pr. 31. august 2019 udviser en egenkapital på kr. 11.693.855.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Øvrige forhold

VS Automatic A/S er i 2018 blevet tildelt Horsens Alliancens CSR-mærke, for socialt ansvarlige virksomheder.

Horsens Alliancens CSR-mærke gives til virksomheder, der har en særlig ambassadørrolle i lokalområdet og bidrager til opfyldelsen af HORSENS ALLIANCENS mål.

VS Automatic A/S opfylder flere af følgende CSR kriterier:

- Stiller virksomheden til rådighed for ledige, som har brug for et job eller uddannelsesafklarende forløb.
- Tilrettelægger arbejdet, så der tages højde for de særlige behov, som nogle medarbejdere kan have.
- Sikrer et godt arbejdsmiljø og en arbejdspladskultur, der forebygger nedslidning af medarbejderne.

Resultatopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Bruttofortjeneste		40.487.663	40.015.983
Personaleomkostninger	1	<u>(35.271.517)</u>	<u>(32.986.979)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		5.216.146	7.029.004
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		(1.650.897)	(1.634.281)
Andre driftsomkostninger		<u>(7.269)</u>	<u>0</u>
Resultat før finansielle poster		3.557.980	5.394.723
Finansielle indtægter	2	135.611	2.876
Finansielle omkostninger	3	<u>(79.546)</u>	<u>(107.401)</u>
Resultat før skat		3.614.045	5.290.198
Skat af årets resultat	4	<u>(795.735)</u>	<u>(1.137.975)</u>
Årets resultat		<u>2.818.310</u>	<u>4.152.223</u>
Foreslået udbytte		0	2.000.000
Ekstraordinært udbytte		0	2.000.000
Overført resultat		<u>2.818.310</u>	<u>152.223</u>
		<u>2.818.310</u>	<u>4.152.223</u>

Balance pr. 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Aktiver			
Goodwill		104.000	208.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>104.000</u>	<u>208.000</u>
Grunde og bygninger		3.178.903	3.380.144
Produktionsanlæg og maskiner		227.042	326.872
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.587.231	4.071.797
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>7.993.176</u>	<u>7.778.813</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	7	100.790	114.740
Deposita	7	22.500	22.500
Finansielle anlægsaktiver		<u>123.290</u>	<u>137.240</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>8.220.466</u>	<u>8.124.053</u>
Færdigvarer og handelsvarer		1.225.523	1.182.966
Varebeholdninger		<u>1.225.523</u>	<u>1.182.966</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.131.324	9.521.529
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	10.364.061	8.791.478
Andre tilgodehavender		212.226	0
Periodeafgrænsningsposter		29.400	29.400
Tilgodehavender		<u>19.737.011</u>	<u>18.342.407</u>
Likvide beholdninger		<u>2.218.285</u>	<u>1.708.089</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>23.180.819</u>	<u>21.233.462</u>
Aktiver i alt		<u>31.401.285</u>	<u>29.357.515</u>

Balance pr. 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.397.361	1.397.361
Reserve for opskrivninger		702.000	702.000
Overført resultat		9.594.494	6.776.184
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	2.000.000
Egenkapital	9	<u>11.693.855</u>	<u>10.875.545</u>
Hensættelse til udskudt skat	10	528.494	656.011
Hensatte forpligtelser i alt		<u>528.494</u>	<u>656.011</u>
Gæld til realkreditinstitutter		1.482.776	1.925.473
Leasingforpligtelser		0	191.998
Langfristede gældsforpligtelser	11	<u>1.482.776</u>	<u>2.117.471</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	11	291.987	545.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.496.525	3.501.195
Forudfakturering igangværende arbejder	8	950.066	488.477
Gæld til associerede virksomheder		1.270.000	270.000
Selskabsskat		848.297	1.151.132
Anden gæld		9.839.285	9.751.720
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>17.696.160</u>	<u>15.708.488</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.178.936</u>	<u>17.825.959</u>
Passiver i alt		<u>31.401.285</u>	<u>29.357.515</u>
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. september 2018	1.397.361	702.000	6.776.184	2.000.000	10.875.545
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	0	2.818.310	0	2.818.310
Egenkapital 31. august 2019	1.397.361	702.000	9.594.494	0	11.693.855

Pengestrømsopgørelse 1. september 2018 - 31. august 2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> kr.	<u>2017/18</u> kr.
Årets resultat		2.818.310	4.152.223
Reguleringer	14	2.411.487	2.513.350
Ændring i driftskapital	15	90.713	(1.019.428)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.320.510	5.646.145
Renteindbetalinger og lignende		135.611	2.876
Renteudbetalinger og lignende		(79.546)	(107.400)
Pengestrømme fra ordinær drift		5.376.575	5.541.621
Betalt selskabsskat		(1.224.177)	(277.168)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.152.398	5.264.453
Køb af materielle anlægsaktiver		(2.087.530)	(2.998.065)
Salg af materielle anlægsaktiver		334.000	488.380
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		(1.753.530)	(2.509.685)
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		(452.437)	(164.774)
Nedbringelse af leasingforpligtelser		(436.235)	(414.831)
Ændring i gæld til associerede virksomhed		1.000.000	108.750
Betalt udbytte		(2.000.000)	(2.000.000)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		(1.888.672)	(2.470.855)
Ændring i likvider		510.196	283.913
Likvider 1. september 2018		1.708.089	1.424.176
Likvider 31. august 2019		2.218.285	1.708.089
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		2.218.285	1.708.089
Likvider 31. august 2019		2.218.285	1.708.089

Noter til årsrapporten

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	28.883.518	26.927.168
Pensioner	4.930.453	4.551.212
Andre omkostninger til social sikring	458.565	497.036
Andre personaleomkostninger	<u>998.981</u>	<u>1.011.563</u>
	<u>35.271.517</u>	<u>32.986.979</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>77</u>	<u>73</u>
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	<u>135.611</u>	<u>2.876</u>
	<u>135.611</u>	<u>2.876</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>79.546</u>	<u>107.401</u>
	<u>79.546</u>	<u>107.401</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	923.252	1.184.744
Årets udskudte skat	<u>(127.517)</u>	<u>(46.769)</u>
	<u>795.735</u>	<u>1.137.975</u>

Noter til årsrapporten

5 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill
Kostpris 1. september 2018	707.919
Kostpris 31. august 2019	707.919
Af- og nedskrivninger 1. september 2018	603.919
Af- og nedskrivninger 31. august 2019	603.919
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019	104.000

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. september 2018	5.352.275	3.158.304	8.596.777	50.000
Tilgang i årets løb	0	0	2.087.530	0
Afgang i årets løb	0	0	(1.169.525)	0
Kostpris 31. august 2019	5.352.275	3.158.304	9.514.782	50.000
Opskrivninger 1. september 2018	900.000	0	0	0
Opskrivninger 31. august 2019	900.000	0	0	0
Af- og nedskrivninger 1. september 2018	2.872.140	2.831.420	4.524.984	50.000
Årets afskrivninger	201.232	99.842	1.245.823	0
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	(843.256)	0
Af- og nedskrivninger 31. august 2019	3.073.372	2.931.262	4.927.551	50.000
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019	3.178.903	227.042	4.587.231	0
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	0	0	120.496	0

Noter til årsrapporten

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>	<u>Deposita</u>
Kostpris 1. september 2018	107.820	22.500
Kostpris 31. august 2019	107.820	22.500
Opskrivninger 1. september 2018	6.920	0
Årets opskrivninger	(13.950)	0
Opskrivninger 31. august 2019	(7.030)	0
Regnskabsmæssig værdi 31. august 2019	100.790	22.500

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	kr.	kr.
Igangværende arbejder, salgspris	12.027.922	13.042.903
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(2.613.927)	(4.739.902)
	9.413.995	8.303.001
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	10.364.061	8.791.478
Modtagne forudbetalinger under passiver	(950.066)	(488.477)
	9.413.995	8.303.001

Noter til årsrapporten

9 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 2.794.722 aktier à nominelt kr. 0,50. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. september 2018	1.397.361	1.397.361	1.397.361	1.000.000	1.000.000
Tilgang i året	0	0	0	397.361	0
Virksomhedskapital	1.397.361	1.397.361	1.397.361	1.397.361	1.000.000

10 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. september 2018

Anvendt i året

Hensættelse til udskudt skat 31. august 2019

	2019	2018
	kr.	kr.
	656.011	702.780
	(127.517)	(46.769)
	528.494	656.011

11 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. september	31. august	næste år	efter 5 år
	2018	2019		
Gæld til realkreditinstitutter	2.091.802	1.639.365	156.589	856.760
Leasingforpligtelser	571.633	135.398	135.398	0
	2.663.435	1.774.763	291.987	856.760

Noter til årsrapporten

12 Eventualposter mv.

Selskabet har stillet sædvanlige arbejds- og betalingsgarantier gennem pengeinstitut for i alt t.kr. 13.

Selskabet yder almindelig garanti på leverede varer og anlæg. Der er normalt ikke garantiarbejder af betydning, hvorfor der kun afsættes garantiforpligtelser i det omfang, der er kendte forpligtelser.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.639, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2019 udgør t.kr. 3.179.

Selskabet har til sikkerhed for eventuel bankgæld udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.650 i ovenstående grunde og bygninger.

Af selskabets likvide beholdninger er t.kr. 141 deponeret til sikkerhed overfor kunder.

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af debitorer, varelagre, driftsmidler og driftsinventar efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for nom. t.kr. 2.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/8 2019 t.kr. 15.051.

Produktionsanlæg, driftsmateriel m.v., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/8 2019 udgør t.kr. 120, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/8 2019 opgjort til t.kr. 135.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
14 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(135.611)	(2.876)
Finansielle omkostninger	79.546	107.401
Af- og nedskrivninger	1.658.166	1.262.489
Skat af årets resultat	795.735	1.137.975
Andre reguleringer	13.651	8.361
	<u>2.411.487</u>	<u>2.513.350</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
	kr.	kr.
15 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	(42.557)	159.174
Ændring i tilgodehavender	(1.394.604)	(1.225.383)
Ændring i leverandører mv.	1.527.874	46.781
	<u>90.713</u>	<u>(1.019.428)</u>